

KNEBA Karolina - KKW KOALICJA OBYWATELSKA

Kandydatka nr 4 do Rady Miasta Gdańska Okręg nr 5

PYTANIE NR 1. Jakie Pani/Pan widzi problemy w funkcjonowaniu gdańskich organizacji pozarządowych? Jakie widzi Pani/Pan kluczowe wyzwania, które stoją przed organizacjami?

Organizacje pozarządowe to ludzie, którzy je tworzą i w nich działają. Warto zadbać, o ciągłość zatrudnienia w organizacjach. Osoby, które chcą działać i się sprawdzają w tym co robią, aby widziały w organizacjach możliwość rozwoju, dobrej pracy.

Będę się starać, aby organizacje miały dostęp do wiedzy dot. pozyskiwania środków na projekty i swoje działania. Wiedza musi być ogólnodostępna dla wszystkich.

Widzę ogromną przestrzeń do współpracy organizacji z biznesem, wiem, że ta działka jeszcze nie jest odpowiednio rozwinięta i wzmocniona.

PYTANIE NR 2. Wg danych ze sprawozdania realizacji Programu Współpracy Miasta Gdańska z organizacjami pozarządowymi za rok 2022, organizacje pozarządowe zrealizowały zadania publiczne współfinansowane ze środków Miasta o wartości 99 226 309,47 zł (kwota przekazanych dotacji), ponad 60 % tej kwoty stanowią zadania, które Gdańsk musi wykonać na rzecz osób potrzebujących wsparcia , więc jest to obszar, w którym organizacje wspierają Miasto, a nie Miasto organizacje. Też w tym obszarze wzrasta ilość środków przekazywanych organizacjom z roku na rok.

Środki na inne aktywności podejmowane na rzecz mieszkańców nie wzrastają wraz ze wzrostem aktywności obywatelskiej w Gdańsku. Pokazują to kwoty przekazane przez Miasto i kwoty, o które wnioskują organizacje, np.

- **Działalność na rzecz organizacji pozarządowych:** przekazana 349 200,00 zł wnioskowana 839 237,00 zł ,
- **Promocja i organizacja wolontariatu:** przekazana: 1 563 000,00 zł, wnioskowana: 1 793 313,00 zł;
- **Upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działania wspomagające rozwój demokracji:** przekazana: 716 163,00 zł; wnioskowana 1 701 886,00 zł
- **Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych** przekazana: 2 360 385,00 zł; wnioskowana: 4 804 880,00 zł

Czy zamierza Pani/Pan podjąć działania mające zwiększyć środki na realizację zadań realizowanych przez organizacje, a jeżeli tak to w jakim terminie?

Warto dywersyfikować pozyskiwanie środków w organizacjach, aby dotacje miejskie nie były jedynymi środkami w organizacjach. Widzę tu potrzebę spotkań w każdym z wymienionych obszarów w pytaniu i zestawienia potrzeb z możliwościami. Warto przyjrzeć się jak są środki rozdysponowywane, aby odpowiadały na priorytetowe potrzeby

PYTANIE NR 3. Organizacje pozarządowe i Miasto Gdańsk wspólnie tworzą sieć domów sąsiedzkich. Zadania realizowane w domach sąsiedzkich są zbliżone do realizowanych przez np. GAK, jednak wysokość środków przekazywana na remonty i utrzymanie domów sąsiedzkich jest zdecydowanie mniejsza. Czy w Pani/Pana planach jest kontynuacja budowy sieci? Jaki powinien być ich poziom finansowania w odniesieniu do instytucji miejskich, np. procentowo?

Tak zdecydowanie jestem za rozwojem sieci Domów sąsiedzkich we wszystkich dzielnicach miasta. Jest to inicjatywa integrującą mieszkańców i pozwalająca na działanie nie tylko tych oddolnych inicjatyw, ale również na współpracę z fachowcami z wielu społecznie potrzebnych dziedzin. Niech tu będzie przykładem dostęp do psychologa, czy psychiatry dla młodzieży, która coraz bardziej dotknięta jest różnymi stanami psychicznymi, ale i dorosłych, którzy z różnych przyczyn takiej pomocy potrzebują. Jaki stopień finansowania. Np 50% miasto 25% rady dzielnicy 25% budżetowanie własne np. Poprzez wynajem powierzchni na różne wydarzenia podmiotów zewnętrznych.

PYTANIE NR 4. Jednym z najczęstszych problemów zgłaszanych przez organizacje jest kwestia lokalowa. Jakie wg Pani/Pana powinno być zaangażowanie Miasta w zapewnienie miejsca do działania organizacjom realizującym zadania publiczne?

Zadania publiczne w mieście prowadzone przez organizacje pozarządowe to niezwykle ważny punkt w działaniu miasta. Szczególną rolę mają tu dla mnie organizacje, których zadania są skierowane na wsparcie i pomoc ludziom i istotom żywym. To one wg mnie powinny mieć priorytet lokalowy. Szczególny zaś priorytet powinny mieć tu instytucje świadczące usługi dla osób ze szczególnymi potrzebami, np poruszające się na wózku. Trudno tu by instytucji działająca na ich rzecz znajdowała się np na 3 piętrze w budynku bez windy.

PYTANIE NR 5. Czy mają Państwo konkretne pomysły na zwiększenie dostępu gdańskich organizacji pozarządowych do obiektów (np.: szkoły, Gdański Archipelag Kultury) i przestrzeni publicznej oraz ułatwienie organizacji wydarzeń i działań społecznych?

Organizacje pozarządowe i ich obecność w placówkach jest obwarowana, szczególnie przepisami trudno tu partycypować w przepisy ogólnopolskie na gruncie miejskim. Być może jedną z opcji byłoby dążenie do wyjścia szkół oraz organizacji i spotkanie się obu podmiotów w przestrzeniach miejskich.

PYTANIE NR 6. Wiele gdańskich organizacji pozyskuje na działania w Gdańsku więcej środków niż otrzymuje w dotacjach ze środków Miasta. Warunkiem pozyskania środków jest stabilność lokalowa oraz konieczność wniesienia wkładu własnego. Czy wspiera Pan/Pani przekazywanie doświadczonym organizacjom lokali/budynków na np. 50 lat w użytkowanie wieczyste oraz umożliwienie prowadzenia działalności gospodarczej w tych lokalach ?

Tak jestem za tym. Warto uregulować takie możliwości jasnymi i czytelnymi przepisami czy kryteriami. Taki proces powinien być otwarty i jawny.

PYTANIE NR 7. Funkcjonowanie w organizacji pozarządowej wiąże się z wieloma wymaganiami wynikającymi z przepisów prawa i obowiązków nakładanych na organizacje z tego zakresu, np. księgowość. Jakie wg Pani/Pana powinno być wsparcie dla organizacji w tym zakresie udzielane przez Miasto?

Warto, zadbać, aby to jedna bądź więcej organizacji mogła pomagać organizacjom w księgowości czy prowadzić księgowość przy wsparciu środków miejskich. Jestem za tym, aby to organizacje się wspierały w tym zakresie i miały możliwość pozyskać na to środki miejskie.

PYTANIE NR 8. W większości miast metropolitalnych organizacjom pozarządowym poświęcona jest oddzielna strona www prowadzona przez Miasto. W Gdańsku informacje dla organizacji są rozproszone po całej stronie. W opinii organizacji jest to nieczytelne i utrudnia współpracę z Miastem. Czy w przypadku wygranej zmieni Pani/Pan to i w jakim terminie, czy uważa, że obecne rozwiązanie w zakresie informowania organizacji jest wystarczające?

Uważam, że dziś informacja to wiedza. Mamy dużo kanałów, które informują nas. Jestem za tym, aby zostało utworzone jedno miejsce z kompletem rzetelnych, sprawdzonych informacji dot. współpracy miasta z organizacjami. Jedno miejsce, gdzie znajdą się wszystkie kluczowe informacje.

Uważam, że rozproszone informacje trzeba zebrać w jedno miejsce. Musi ono być dostępne dla wszystkich, czytelne oraz będę za tym, aby była w mieście osoba, która zbiera, redaguje i tworzy informacje.

PYTANIE NR 9. W jakie wyzwania społeczne zamierza Pani/Pan się szczególnie angażować? Co może się poprawić dzięki podejmowanym działaniom?

Moim oczkiem w głowie jest integracja a może nawet bardziej aktywizacja osób z niepełnosprawnymi w normalne życie. Choć wiele dobrego dzieje się już w naszym mieście w tym temacie to wciąż przed nami wiele pracy. Moim oczkiem w głowie jest, by sportowe imprezy uliczne w swojej formule zawierały udział osób z niepełnosprawnymi na regułach jak pełnosprawni uczestnicy. Chodzi mi tu m.in o podział na kategorie ze szczególnymi rozróżnieniem ze względu na sposób poruszania się. A głównym problemem jest fakt, iż owszem możemy brać udział, ale będąc ustawionym gdzieś na tyłach i pod warunkiem własnej odpowiedzialności w razie czego. Jest to jawna dyskryminacja, która nie powinna mieć miejsca zwłaszcza w mieście wolności i równości, jakim jest miasto Gdańsk.

PYTANIE NR 10. Czy jest Pani/Pan zaangażowana/y w działalność organizacji pozarządowych? Jeżeli tak Jeżeli tak, to w jakich i jakie role Pani/Pan tam pełni, czym się konkretnie zajmuje?

Aktualnie skupiam się przede wszystkim na indywidualnych, oddolnych działaniach na rzecz różnych inicjatyw. Nie mniej jestem członkinią w jednym ze stowarzyszeń, któremu przyświeca idea by społeczeństwo było prodemokratyczne, otwarte i tworzyło wspólnotę.

PYTANIE NR 11. Jak Pani/Pan rozumie, definiuje takie pojęcia jak zasada pomocniczości, trzeci sektor, działalność pożytku publicznego?

"Zasada pomocniczości-wg to wspieranie działań oddolnych obywateli przez różne podmioty, w tym organy państwowe. Trzeci sektor to wszystkie organizacje pozarządowe i działania oddolne które nie można sklasyfikować konkretnie ani do państwa, ani do rynku

DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO określa się działalność społecznie użyteczną, prowadzoną przez organizacje pozarządowe w sferze zadań publicznych określonych w ustawie o działalności pożytku publicznego"

